

## بودجه محیط زیست و بیمه آمریکا صرف افزایش توان نظامی می‌شود

پس از حدود ۴۰ روز از ریاست‌جمهوری جنجالی دونالد ترامپ، سرانجام امروز او به نشست مشترک کنگره آمریکا می‌رود تا برای نخستین‌بار به‌صورت رسمی برای نمایندگان و سناتورها درباره روزهای پرهیاهوی گذشته حرف بزند.



پس از حدود ۴۰ روز از ریاست‌جمهوری جنجالی دونالد ترامپ، سرانجام امروز او به نشست مشترک کنگره آمریکا می‌رود تا برای نخستین‌بار به‌صورت رسمی برای نمایندگان و سناتورها درباره روزهای پرهیاهوی گذشته حرف بزند.

اما يك روز پیش از این سخنرانی منابع آگاه در دولت آمریکا اعلام کرده‌اند که ترامپ بودجه جدید خود را آماده کرده که باید نبردی سخت در کنگره را برای تصویب آن پشت سر بگذارد. نیویورک تایمز گزارش داده که بودجه سال مالی جدید آمریکا شاهد یکی از بزرگ‌ترین برنامه‌های تقویت ارتش آمریکا به قیمت کاهش بودجه سازمان‌ها و دستگاه‌های مهم فدرال است که می‌تواند امنیت اجتماعی و اوضاع اقتصادی آمریکا را با مشکل مواجه کند.

مقام‌های نزدیک به ترامپ اعلام کرده‌اند که افزایش بودجه وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) برای ساخت کشتی، هواپیماهای جنگنده و حضور گسترده‌تر در آب‌های بین‌المللی از جمله تنگه هرمز و دریای جنوب چین است. این افزایش بودجه اما در مقابل فدا کردن بودجه دستگاه‌های داخلی برای ماجراجویی خارجی است. یکی از مقام‌های آمریکایی که نامش فاش نشده گفته است که در صورت تصویب بودجه پیشنهادی در کنگره به‌عنوان نمونه بودجه وزارت امور خارجه ممکن است 30 درصد کاهش پیدا کند.

این کاهش شدید بودجه، این وزارتخانه را مجبور به سازماندهی اساسی و تعدیل نیروی شدید خواهد کرد. همچنین این نگرانی وجود دارد که با توجه به حملات ترامپ در جریان تبلیغات انتخاباتی، در بودجه جدید برنامه‌های امنیت اجتماعی از جمله بیمه درمانی که او با تلاش زیادی برای آن داشت دچار ضربه جدی شوند. ترامپ همچنین هشدارهای زیست‌محیطی را شوخی می‌داند و گفته می‌شود که احتمالاً بودجه سازمان‌های حفاظت از محیط‌زیست را به‌شدت کم خواهد کرد.

### نبرد سخت در کنگره

او هیچ‌چیز برای ارائه درباره 40 روز فعالیتش در کاخ سفید ندارد. همه این روزها وقت تلف کردن بوده است؛ نانسبی پلوسی، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان با گفتن این جمله نشان داد که قرار نیست دمکرات‌ها در کنگره در مقابل ترامپ کوتاه بیایند. هر چند جمهوریخواهان اکثریت مجلس نمایندگان و سنا را در اختیار دارند اما ترامپ برای این افزایش کم‌و‌زیاد بودجه نظامی پنتاگون راهی ساده را در پیش نخواهد داشت.

ترامپ روز جمعه اعلام کرده بود که یکی از بزرگ‌ترین تقویت‌های نظامی در تاریخ آمریکا را اجرا خواهد کرد. او اما برای تصویب بودجه نیاز به جلب نظر گروهی از نمایندگان دمکرات در هر دو مجلس دارد. ترامپ همچنین با مقاومت محافظه‌کارانی مواجه است که مخالف لغو قانون مصوب سال 2011 هستند که محدودیت‌هایی جدی در زمینه هزینه‌های دفاعی و داخلی اعمال می‌کند. تلاش ترامپ برای افزایش بودجه نظامی در حالی است که آمریکا رکورددار هزینه‌های نظامی در جهان است.

هزینه نظامی آمریکا تقریباً 600 میلیارد دلار در سال بوده و در مقابل این کشور سالانه تنها حدود 50 میلیارد دلار برای وزارت خارجه و کمک‌های خارجی هزینه کرده است. ترامپ وعده داده تعداد کشتی‌های جنگی آمریکا را از 290 فروند فعلی به 350 فروند افزایش دهد. ارسال طرح‌های بودجه کاخ سفید برای سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها، نخستین مرحله از یک پروسه طولانی است. سازمان‌های مربوطه می‌توانند درخواست بودجه بیشتری کنند و طرح‌های نهایی بودجه باید از سوی کنگره آمریکا تأیید شوند.

انصراف نامزد پیشنهادی ترامپ برای فرماندهی نیروی دریایی

مدت کوتاهی پس از آنکه کاخ سفید اعلام کرد توافق 100 درصدی برای پست ریاست نیروی دریایی صورت گرفته فلیپ

بیلدن، نامزد پیشنهادی دونالد ترامپ برای احراز این پست انصراف خود را اعلام کرده است. بیلدن که یک سرمایه‌دار است و به خاطر فعالیت در بازارهای بورس و اوراق بهادار آسیا مشهور شده، علت تصمیم خود را تضاد منافع احتمالی اعلام کرده است.

او در بیانیه‌ای اعلام کرده که پس از بررسی‌های فراوان به این نتیجه رسیده که اگر بخواهد شرایط دولت فدرال برای احراز این پست حساس را رعایت کند، به منافع مالی خصوصی خانواده‌اش ضربه خواهد زد. در وزارت دفاع آمریکا فرماندهان سه نیروی زمینی، هوایی و دریایی از نظر اداری زیر نظر یک رئیس غیرنظامی فعالیت می‌کنند که آنها به شخص وزیر دفاع پاسخگو هستند. بیلدن دومین نامزد احراز یک سمت ارشد در پنتاگون است که انصراف خود را اعلام می‌کند. اخیراً وینسنت ویولا، میلیاردری که ترامپ برای ریاست نیروی زمینی ارتش منصوب کرده بود هم به دلایلی مشابه انصراف خود را اعلام کرد.

بودجه نظامی جهان

آمریکا به تنهایی بیش از یک سوم بودجه نظامی جهان را به خود اختصاص داده است.